Facta donacione ista vi.° kal. oct., a. x.° régnante Ugone rege.
S + m Isimbardo, qui ista donacione feci et firmare rogavi; S + m Ferriol;

S + m Lunes; Ss. Salamiro, presbítero.
S + m Senderedus, presbiter, qui hec scripsi cum litteras emendatas in ver¬

so V et ss. die et anno quod supra.

i. En bianco, con un espado para ocho letras.

314. 996, octubre 6.

El conde Ramón permuta con el abad del Monasterio un alodio llamado Villar
Tüudbert por otros alodios sitos en Mata, Argentona, Premià, "Villa
Azari" y Teyá.
REGESTA: Balari, Orígenes, 17. — Carreras, Argeniona, 26. — Mas, Notes, iv, 174-5

(n." ccxc). — Aesbicher, Études, 124, 136.
A. C. A., Cart., f. 323, n." 964.

In Dei nomine. Ego Raimundos, gratia Dei comes et marchio, et uxor mea
Ermessindis, comitissa, comutatores sumus tibi Odone, episcopo qui et abba,
et fratres tuos monachos s. Cucufati cenobii. Manifestum est enim quia pla¬
çait animis nostris, et placet, ut inter nos comutacionem fecissemus de alaude
iiostro proprio, sicuti et facimos. Donamos namque vobis alaudem nostrum
proprium, que vocant Villare Teudbert, cum terminis et aiacenciis suis; et
est ipse alaudus in comitatu Barch. Et afrontat ipse alaudus : de parte orientis
in flumen Tordaria, de meridie in alaude de Odone, vicario, et de s. Andree
cenobii, vel in termine de villa Vitaminea, que vocant Palacio, qui est alaudus
de s. Cucufate cenobio, de occiduo in ipso torrente vel rio de ipsas Avelane-
das, sive in ipsa aqua que discurrit, de circi in ipsos terreros albos, sive in
ipso alaude de s. Cucufate supranominato, sive in termine de Villare Viadario,
que est alaude de s. Andrea supranominato. Quantum infra istas afrontaciones
includunt, sic donamos vobis ipsum alaudem, ab integrum, cum terminis et
aiacenciis suis, supranominatum Villare Tedberto, cum casas et curtes, et cum
omnibus edificiis que ibidem sunt, cum ortis et ortalibus, cum terris et vineis,
cum silvis et garricis, cultum vel eremum, pratis et pascuis, regos +et subtus
regos + , cum exils et regressiis earum, per vestros alios alaudes quod vos
abêtis de s. Cucufate, qui sunt infra términos de Mata vel infra términos de
Argentona, vel in términos de Primilano, vel de villa Azari, vel infra términos
de Taliano, et de nostro iure in vestra tradimus potestate, sive s. Cucufati,
ipsum alaudem supranominatum Villare Teudberto, sicut supra insertum est.
Et advenit ad me Reimundo, gratia Dei comitè et marchio, per genitores meos
vel per quacumque voce, et ad me Ermessindis, comitissa, per meum decimum.
Quod si nos comutatores, aut ullusque homo, qui contra hanc scripturam comú-
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tacionis nostre venire temptaverit, aut aliquid molestius agere voluerit, velista scriptura inrumpere narraverit, hoc quod repetit, vindicare non valeat, sed
insuper sint culpabiles tam nos comutatores quam ullusque homo, et persolverefaciant ad s. Cucufatem cenohium vel ad vos ipsa terra in duplo superiusscripta cum omni sua inmelioratione, et in antea ista scriptura firma perma-neat omnique tempore.

Facta scriptura donacionis ii.° non. oct., a. primo quod cepit Rotbertus
regnare, filio Ugone.

S + m Raimundus, gratia Dei comes et marchio; S + m Ermessindis, co-mitissa, qui ista comutacione fecimus et testes firmare rogavimus; S + m Er-
memirus; S+m Odgarius; S + m Gotmarus; Ss. Arnulfus, ac si indignusgratia Dei episcopus et aba; Ss. Gocefredus; S+m Oliba; S + m Amado;Ss. Ermengaudus, levita.

Ss. Segarius, levita, qui ista comutacione ácripsit cum litteris dampnatisin Y versu et sub ss. die et anno quo supra.

315. 996, noviembre 13.

Los albaceas de Diirân dan a San Cugat un huerto situado en " Cabanelassubiriores".

REGESTA: Mas, Taula, 302; Notes, iv, 170 (n." cclxxxi).
A. C. A., Cart., f. 3871;, n." 1126.

In nomine Domini. Ego Arnarisclo, et Alcancia, et Dodado, qui sumus tu-tores vel manumessores de qd. Durandi. Manifestum est enim quia precepitnobis, ut cartam donacionis fecisemus de ipso orto subreganeo a[d] domums. Cucuphati cenobi, sicuti et fecimus. Et est ipso orto in comitatu Barchinona,in Valense, intus in villa Cabanelas Subiriores ; et afrontat ipso orto de s. Cu¬cuphati cenobi : de orient in ipsa via, et in ipso margine, de meridie in terrade Alcancia, femina, de occiduo similiter, de circi in ipso orto de Mania; quirobis advenit de qd. Durandi, unde indicium oblicatum tenemus, ut eis con-diccionis ordinante indicium, ab integrum, cum exiis et regresis earum. Quan¬tum in istas 1111.°' afrontaciones includunt et emendate sicut donamus tibi ad
s. Cucuphati cenobi, propter Deum et remedium animam de Durandi. Quod sinos donatores ad ullusque omo, qui contra banc ista donacione venerit proinrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat, aut componamus in du¬plo cum omnia inmelioratione, et in antea ista donacione firma permaneat modovel omnique tempore.

Facta ista donacione id. nov., a. quod obiit Ugo rege.S + m Arnarisclo; S + m Alcancia ; S + m Dodado, qui ista donacione feci¬
mus et firmare rocavimus S + m Ollesindo; S + m Cocefredo; S + m Retro.S + m Sissafredus, sacer, qui ista donacione scripsit et die et ss. ahno quodsupra.

— 266 —

316. 996, noviembre 15.

Gorgnera, Vives y Oriol hacen donación al Monasterio de unas propiedades
sitas en "Posais", cerca de "Magarova".

REGESTA: Mas, Taula, 302; Notes, iv, 171 (n.° cclxxxiv).
A. C. A., Cart., f. 36 V, n.° 118.

In nomine Domini. Ego Gurguria, femina, et Vives et Oriol, donatores
sumus ad domum s. Cucuphati martiris cenobii. Manifestum est enim quia
placuit animis nostris, et placet, ut nullus coegentis imperio nee suadentis in¬
genio, set propria et expontanea hoc elegimus cum Deo bona volumptate, ut
ad predicto domo cartam donationis fecissemus, sicuti et fecimus. Donamus
namque ibi casas cum solos et superpositos et curte et terras et vineas et orto
cum ipso puteo et arboribus que i[bi]dem sunt, nostrum proprium; qui mihi
advenit, ad me Gurguria, per mea excamiatione sive per quacumque voce, et
ad me Vives et Oriol, de qd. Baldomare, levita, unde in suum indicium obliga-
tum tenemus infra mptus temporum a sseriem conditionem editum. Et est in
comitatu Barch.,, in terminio de Pozols, prope Magarova. Et affrontât ipsas
casas et curte et terras et vineas et orto et puteo et arboribus : de oriente in
ipso prado de Pozols, de meridie in rio Maiore, de occiduo in ipsa strada
prope ipsa casa de Baldomar, de circi in alia strada qui vadit ad val de Mo-
ronta. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic donamus ad predicto
domo ipsa haec omnia, ab integro; in ea videlicet ratione, ut ego Gurguria in
diebus meis teneam et omni anno donare faciam libra una de cera, et post
obitum meum remanent a Pedres, et omni anno donare faciam a predicto domo
ipsa quarta parte. Et post obitum suum, remanent a predicto domo et non ha-
beatis licemtiam alium seniorem ad facere, nisi de predicto domo, et est ma¬
nifestum. Quem vero predicta ipsa h — a — ec omnia que a predicto domo
donamus, de nostro iure in eius tradimus dominio et potestate, cum exios et
regressius earum, ad proprio. Quod si nos donatores, aut ullus homo qui ad
ista donatione venerit ad inrumpendum,. non hoc valeat vindicare, sed compo-
nat, aut componamus ista haec omnia in duplo illorum inmeliorationes, et in
antea ista donatione firma permanent omnique tempore.

Facta donatione x.°vii.° kal. dec., a. i.° régnante Rodbertus, rex.
S+m Gurguria, femina; S-f-m Vives; S-fm Oriol, nos qui ista donatione

fecimus et firmare rogavimus ; S -h m Audevagrus, presbiter, ss. ; S + m Got-
marus; S + m Witardus; S+m Leopardus.

Widisclus, presbiter et monachus, qui haec scripsit et die ss. et anno quod
supra.

— 267 —

1" 317. 996, noviembre 27.

Juicio en el que se decidió la posesión de las aguas del río Xercavins a favor
del Monasterio.

A. C. A. Monacales, perg. San Cugat, n.° 83. Orig. En parte roto, y en parte borroso.

[In nomine Domini...] Era xxxvi post millesima, inditione viiii, anno
primo quod cepit regnare Roberto rege in Frantia, coorta est seditio inter
Odonem episcopum Gerundensem et Seniofredum, filium, || et Fimo, femina,
pro [ almi] martiris Cucufati, unde prelibatus episcopus fun-gebatur abbatis officio. Frat namque predicta predia molindina, sita in rivulo
vocitato Rio Rubio. Denique cum iam furor illorum || ministrabat ... ma ...domni m ibidem, in loco ad ecciesiam s. Petri, situm in
comitatu Barch., iuxta crepidinem prefati rivuli Rio Rubii, inter quos adfuitAetius Barchinonensis episcopus, et Bonefilius, Sinde [| redi prolis cum indices
[Frvigius, presbiter, et Aurucius ] edus, Aurutius, Bonumhomi-
nem, Borrellum, Gustrimirum, qui determinarent atque discernèrent eorum
asertiones. Presentia vero procerum illorum vel aliarurri ingenuarum || perso¬
nas, Suniefredus, Palumbar us, levita, Pretralatensis, Guigoni,Arnustus, levita, Gerundensis, Lupus, prolis Tedi, Riculphus et Leopardos,proles Odoni, Petrus et Theudebertus, filii Audesindi, Sania, Motion, Vivas,Frmemir || Guelmus, Bonifilius, Pontius, Ballomare, Sinderedus, Sunifredi,
Riopulli, Bernardos, proles Hisimberti, Bonefilius Clariane, Hudalgarius, Au-
degarius, prolis Amati, Amalricus et alii quamplures diversi vulgos. Ad qua-
rum presentia || appetivit Odo, iam pretextos episcopus, [nomina] tum Suni-fredum ex predicta molindina, scilicet de decurso aque illarum quod iam dictus
Sunifredus, extorserat vi et deviarat alias, ubi volens sibi edificare molindina
nova 11 ex aqua de ipsas fontes de rivulo que nuncupant Fxercavinos, qui sem¬
per commixte fuerunt inriguum qui decurrit ad prefata molindina s. Cucufatis
tempore oportuno, absque ullius benefitio. Fx qua causa in || terrogarunt indi¬
ces nominatum Sunifredum qua ratione hoc agebat, vel qua ratione extollebat
ipsas aquas de consueto decurso. Qui ita respondens ait; Semper vicharii
castri Rio Rubii [co]nsueti fuerunt [devi || rare predictas aquas de ipsas fon¬
tes et de predicto rivulo Fxercavinos ubi voluissent. Ft exibuit suos testes.
Ft interrogaverunt illos pretexti indices; ad qualem molindina servierant aquas
predictas vel quales ortos irrigaverant. Ft nescientes quid responderé aliquando
que vidissent exinde vel ortum inrigare vel molindina molere vel ad aliquam
utilitatem illorum vichariorum proficere. Ft iusserunt ]| iudices ad supraliba-
tum Odonem episcopum ad probare ipsas aquas esse de decurso suarum molin-
dinarum. Ft prolatus est veridicos testes ferme viginti in unum dantes hoc
testimonium: Nos vidimus amplios || quam xxx annos istas fontes et rivulo
que dicunt Fxercavinos ad qd. Godemarum, qd. clericum vel successores is-
tarum molindinarum tempore oportuno commisceri inriguo et decurso molin-
dinarum istarum || s. Cucufatis. Ft cum vidit se predictus Sunifredus circum-
septum veritate, angens inter cognoscentium et consiliantium sibi rectitudinem,

p' noluit recipere [iuram]entum illud a testibus, qui promti erant || iurare, ren-
i ' didit ipsas aquas in potestate supradicti episcopi Odonis in presentiam istorum
"r

^ supradictorum nobilium, dicens ita: Fgo Sunifredus, recognosco me errasse

•SiCiüfeïiV'
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a veritate ac video me comprehensum || ad verbis vestri veritatis et a testimo¬
nio testium istorum, qui promti sunt iurare; dimitto hoc sacramentum et exva¬
cuo me in vestrorum indicio de ipsas aquas que dicunt fontes et ex rivulo illo
que dicunt || Exercavinos, et ex omnibus aquis vel fontibus que pertinent ad
vestra moliiidina ab hodierno die et tempore, et relinquo perhenniter habendi
in potestate predicti Odonis episcopi vel famulantibus cenobii || almi Cucu-
fati, martiris, ea videlicet taxatione, ut si ego vel ullus vivens, homo vel ali-
qua subrogata persona, quod fieri minime credo, amplius inquietare vel ali-
quam molestiam inferre tibi vel famulan || tium predicto domui s. Cucufati.
martiri presumpserit umquam in tempore, non hoc valeat quod requisierit, seel
penitus vacua et exinanita reputetur eius inquisitio, etiam et feriatur sententiis
canonum || excommunicationes, et insuper componat in vinculo auri libras x,
et in antea banc scripturam exvacuationis firmis et stabilis permaneat modo vel
omnique tempore.

Facta exvacuationis formula v.° kal. || decimbras, a. i.° quod cepit regnare
Roberto rege, filium qd. Hugoni.

Seniofredus, ss. ; || S-bm Bonefilio, filium Sinderedi qd., que alio vocabulo
fungitur Henego ||. Lupus, prolis Ted; S-fm Riculfus; S-bm Leopardus;
S-bm Seniofredo, ss.; S-bm Vives; S-bm Amalricus; Hudalgarius; S-bm Au-
degarius; S-bm Raimundus; S-bm Ooliva; S + m Bernardus, frasarius;
S-bm Sunifredus; S-bm Audegarius; || S + m Gigoni; S + m Tedbertus, ss.;
S + m Petrus, ss. ; S + m Suniefredus, presbiter, ss. ; S + m Audegarius, miles
Sunifredi esvacuatoris ||. Ss. Arnustus, levita; | Senderedus, presbiter, ss;
S + m Bernardus; S + m Teudeballus, et isti viri fuerunt ex suprafato exva-
cuatoris. || S + m Ervigius, presbiter, cognomento Marcho, cui et index;
S+m Aurucio, indice ^ ||.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. sub die et anno prefixo.

318. 997, febrero 7.

Quindeleva y su hijo Goltredo venden al abad Odón tres piezas de tierra sitas
en Valhnajor, por un mancuso de oro.

REGESTA: Mas, Taula, 410; Notes, iv, 172 (n.® cclxxxv).
A. C. A., Cart., f. 68, 11.® 265.

In nomine Domini. Ego Chindeleva, femina, et filio meo Goltredo, et uxori
mee Ballomara, femina, vinditores sumus tibi Odo, nutu Dei abba et gratia
Dei episcopus, emtore. Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus tibi
pecias iii de terras nostras proprias quod habemus in pago Barcb.,, in terminio
de Valle Maiore; quod avenit mihi a me Chindeleva, per mea comparacione
et ad me Goltredo, per genitores meos, et a me Ballomara, per meum decimum,
sive per omnesque voces. Et affrontât ipsa pecia i : de parte orientis in ipso
prato de Valle Maiore, et de meridie in terra de Truitelle, femina, et eres
suos, et de occiduo in vinea de Sabrosa, femina, et de circi in terra de Adal-
sindo et heres suos. Et affrontât alia pecia: de parte orientis intus in valle
Milana, et de alias partes in terra de s. Cucuphati cenobii. Et alia pecia: de
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parte orientis in terra de s. Petri apostoli, et de meridie similiter, et de occiduo
in ipso margene et de circi in terra- de Gilmiro et heres sucs. Quantum in
istas affrontaciones includunt, sicut ' vindimus vobis ipsas pecias m de terras
ipsa nostra hereditate, ab integrum, in propter precium mancoso i de auro
cocto, et accepit; est manifestum. Quem vero predictas terras, que tibi vindi¬
mus, de nostro iure in tuo eam tradimus dominio potestatem, cum exio et
regressió suo. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo, qui contra banc ifeta
vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat,
aut componamus tibi ipsas terras in duplo cum omnem suam inmelioratione, et
ista vindicione firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione vii.° idus febr., a. i.° régnante Raudeberto, rex.
S-fm Kindeleva, femina; Sd-m Goltredo; S-fm Ballomara, femina, qui

ista vindicione fecimus et firmare rogavimus; S-fm Lobatone; S-fm Arie-
miro; S.-f m Bellús, presbiter.

Ss. Patricius, presbiter, qui hec scripsit ss. die et anno quod supra.

319. 997, febrero 14.

Remese'r vende a Seniofredo una tierra del término de "Aqualonga" en el
lugar llamado "Mischideles", por tres manciisos y medio.

REGES,TA : Mas, Taula, 488; Notes, iv, 172-3 (n.® cclxxxvi).

A. C. A., Cart., f. 78, n.® 308.

In nomine Domini. Ego Remesarius, vinditor sum tibi, Seniofredus, pres¬
biter, emtore. Per banc scripturam vindicionis mee viudo et tibi terra mea
propria quod abeo in comitatum Barchinona, in terminio de Aqualonga, prope
ilumine Riorubio et prope locum quem dicunt Mischideles, que michi advenit
de ienitores meos sive per quacumque'voce. Qui affrontad : de oriente in terra
de Calvone, de meridie in terra de Marchucio, de occiduo in strada publica,
de circi in terra de s. Cucuphati. Quantum istas affrontaciones includunt, sic
vindo tibi ipsa terra, totam ab integrum, in propter precium mancosos m et di-
midium quod tu emtore precium michi dedisti et ego vinditore de manibus
meis accepi, et de ipso precio aput te emtore non remansit, et est manifestum.
Quem vero predicta terra que tibi vindo, de meo iure in tuo trado dominio
et potestate cum exio et regressió, ad proprio. Quod si ego vinditore, aut
ullusque homo qui contra banc vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componamus tibi ipsa terra in duplo cum
omni immelioratione sua, et in antea ista vindicione firma permaneat omnique
tempore.

Facta vindicione x.°vi.° kal. marci, anno i.° régnante Raudebertus, rex.
S-fm Remesarius, qui ista vindicione fecit et firmare rogavit; S-fm Su-

niarius; S-fm Seniofredus; S-fm Adalone.
Gelmirus, presbiter, que hoc scripsit et ss. cum literas fusas et emen-

datas quod sunt in verso ii.° die et anno quod supra.
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m. 997, febrero 26.

Vives y su esposa Bellucia ceden al abad Odón nua tierra sita en "Pozols",
término de Sardañola, a cambio de otra que radica en Saltells.

REGESTA: Mas, Taula, 300; Notes, iv, 166 (n." cclxxv).
A. C. A., Cart., f. 34, n.° 105.

, In nomine Domini. Ego Vivas et uxori mee Bellutia, comutatores sumus
vobis domno Odo, gratia Dei episcopus sánete sedis lerundensis ecclesie et
nutu Dei abba cenobio s. Cucuphati et fratres vestros moñacos. Manifestum
est enim quia comutamus vobis terra nostra propria cum arboribus, quod ha-
bemus in comitatum Barch., in terminio de Cerdaniola, in locum que dicunt
Pozolos; qui mihi advenit per mea comparatione et ad me Bellutia, per meum
decimum. Qui affrontât ipsa terra : de oriente in ipso prato, de meridie in rio
qui aqua ducit, de occiduo in vinea de nos comutatores, et in terra de s. Cu¬
cuphati, de circi in terra et vinea de Oriolus. Quantum istas affrontaciones
includunt, sic comutamus vobis ipsa terra pro ipsa alia vestra terra quod vos
habetis in terminio de Palaz Avuzid, in locum quem dicunt Saltellos, et ipsa
terra iuxta terra de s. Eulalia, sive iuxta terra de Bardinas. Quem vero pre-
dicta terra quod vobis comutamus, de nostro iure in vestro tradimus dominio
et potestate ad omnia que volueritis facere liberam, in Dei nomine, abeatis
potestatem, cum exio et regressió suo ad proprio. Quod si nos comutatores,
aut ullusque homo, qui contra ista comutacione venerit ad inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, set componat aut componamus vobis ipsa terra in duplo
cum omni inmelioratione sua, et in antea ista comutacione firma permaneat
omnique tempore.

Facta comutacione iiii.° kal. march, a. x.° régnante Ugone, rege.
S-t-m Vives; S-fm Belucia, nos qui ista comutacione fecimus et firmare

rogavimus; S-t-m Sessemundus; S-l-m Ovasius; S-l-m Bonutius.
Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. cum litteras superpositas, quod

sunt in verso ii.° sive in iiii.°, die et anno quod supra.

321. 997, marzo ii.

Pedro otorga al Monasterio la mitad de las tierras y viñedos que fueron de su
esposa.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 107 (n.° cclxxvi).
A. C. A., Cart., f. 349 t/, n.° 1026.

In nomine Domini. Ego Petrus, donator Deo et s. Cucufati. Manifestum
est enim quia placuit animis meis, et placet, nullus quoqueaientis imperio, nec
suadentis ingenio, sed propria expont [anjea mea michi hoc elegi cum Deo bona
voluntas, ud a predicto s. Cuchufati cenobii cartam donacionem fecissemus de
terras et vincas infra terminum de Laurona vel de Muíale, qui mihi advenit
per vocem de uxori mea, qui fuit nomine Igulo, qui mihi fuit tradita in plácito
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pro suo culpa per adulterium quod illa fecit cum omo nomine Planchero. Et
est hec omnia in chomitatu Barch., infra terminum de Laurona vel de Muíala,
in omnesque locos ubicumque nulla rem abeo, in terras et vineas et cbasas et
curtes, in ortos, in molinos, in pratis, in arboribus, in pascuis, tam ermum
quam cultum, in regos et in subtus regos, in omnia et in omnibus sic dono ad
s. Cucupbati ipsa medietate de omnia, qui mibi advenit de uxor mea predicta,
qui fuit, et de quantum ego abeo per qualicumque voce similiter sic dono pre-
dicto s. Cucufati ipsa medietate, ab integrum, cum omne illorum afrontacio-
nes, cum exiis vel regresiis earum; et est manifestum. Et de meo iuro bec
predicta omnia ad s. Cucupbati trado ad su[u]m proprium, ut in perpetu [u] m
s. Cucupbati sit exinde onoratus. Quod si ego donator, aut ullusque omo, qui
contra anc ista donacione venerit pro inrumpendum, non oc valeat vendicbare,
sed componat iam dicta omnia ad s. Cucufati in duplo cum omne illorum in-
melioracione, et in antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione v.° id. marci, a. x.° régnante Ugo rege.
S + m Petro, qui ista donacione feci et firmare rogavi ; S + m Odegario ;

S + m Vincencio; S + m Lobatone.
Ss. Baio, scripsi et ss. die et anno quod supra.

322. 997> marzo 22.

Bonfill y su esposa Gisulo'venden al abad Odón unas tierras que poseían en
"Magarova", por dos mancusos.

REGESTA: Mas, Tmda, 302; Notes^ iv, 167 (n." cclxxvii).
A. C.'A., Cart-, f. 36 z/, n.® 117.

In nomine Domini. Ego Bonefilo et uxori mea Gisulo, vinditores sumus
vobis domno Odone, gratia Dei episcopo sánete sedis Gerundensis, et nutu
Dei abba s- Cucupbati martiris cenobii, simul cum fratres vestros moñacos
de iam dicto domo, emptores. Per banc scriptura vinditionis nostre vindi-
mus vobis terra nostra propria qui nobis advenit, ad me Bonefilio, per vocem
uxori mea, et ad me Gisulo, per genitores meos, sive per quacumque voce.
Et est ipsa terra in comitatu Barcb., in Vállense, in terminio de s. Cucupbati,
in locum que dicunt Magarova. Qui affrontât ipsa terra: de orientis in vinea
de s. Cucupbati vel de nos vinditores, de meridie in terra de s. Cucupbati, de
occiduo similiter de s. Cucupbati, de circi in terra de Baie Miro. Quantum istas
affrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa terra, ab integrum, in propter
precium mancusos ii, et nicbilque de ipso precio apud vos emptores non re-
mansit; est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra que vobis vindimus,
de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem, cum exio vel regres¬
sió suo, a proprio. Quod si nos vinditores, aut ullusque bomo, que ad ista
vinditione venerit ad inrumpendum, non boc valeat vindicare, set componat
aut componamus vobis ipsa terra in duplo cum omnem suam inmeliorationem,
et in antea ista vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vinditione xi.° kal. aprilis, a.° x.° régnante Ugone, rege.
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S + m Boiiefilio; S + m Gisulo, qui ista venditione feciíiius et firmare ro-
gavimus; S + m Baiemiro; S + m Audegario; S + m Gondeberto.

Ss..Guadamirus, presbiter et -jmonachusqui ista vinditione scripsi cum
litteras rasas in verso et verso x.° et ss. die et anno quod supra.

323. 997> abril 5.
Guillermo y su- esposa 'permutan con el abad Odón una tierra sita en "Palacio

Avusid" por otras dos piezas de tierra y mm viña que radicaban en Ba¬
dalona.

REGESTA: Mas, Taula, 332; Notes, iv, 173 (n." ccLxxxvii) ; Notes, xiii, 83.
A. C. A., Cart., f. 53 n." 195.

In nomine Domini. Ego Wilelmus et uxori mee Wisila, femina, comutato-
res sumus vobis domno Odone, gratia Dei episcopus et abba cenobio s. Cucu-
phati et fratres vestros moñacos. Manifestum est enim quia comutamus vobis
terra nostra propria quod habemus in comitatum Barchinona, in terminio de
Palacio Avuzid. Qui advenit ad me Wilielmus, per mea comparatione et ad
me uxor, per meum decimum. Qui affrontât ipsa terra : de oriente in terra
de Recosindo, de meridie in terra de Godemare, presbitero, de occiduo in
terra de s. Cucuphati, de circi in terra de ipsa Torrezela. Quantum istas
affrontaciones includunt, sic com[utam]us vobis ipsa terra et accepimus nos
comutatores in nostra comutacione alias pecias duas de terra et alia de vinea.
quod vos habetis in terminio de Bedelona, iuxta terras et vinea de s. Andree
et de Senderedo et de Petrus, presbiter, cum mancosos iiii. Quem vero pre-
dicta terra, quod vobis comutamus, de nostro iure in vestro tradimus dominio
et potestate, cum exio et regressió suo, ad proprio. Quod si nos comutatores,
aut ullusque homo qui contra ista comutacione venerit ad inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis ipsa terra in duplo
cum omni inmelioracione sua, et in antea ista comutacione firma permaneat
omnique tempore.

Facta comutacione nonas aprilis, a.° i.° régnante Raubertus, rex.
S+m Wilielmus; S + m Wisila, femina, nos qui ista comutacione fecimus

et firmare rogavimus ; S + m Sessemundus ; S + m Ennego ; S + m Borellus,
sacer, qui et iudex, ss.

Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. die et anno quod supra.

324. 997, mayo ii.

.Tuan y su esposa extienden al Monasterio carta precaria de las casas que Imbitan
junto a la torre de Magriñá.
REGESTA: Mas, Taula, 598; Notes, iv, 173-4 (n.° ccLxxxviii).—Aesbicher, Études. 105.
A.C.A., Cart., f. 132 v, n." 432.

In nomine Domini. Ego loannes et uxor mea Susanna, que vocitant Tota.
Licitum ese videtur domus Dei edificare et de rebus nostris onorare atque
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concederé, audientes prechaciones sanctorum quia elemosina a morte libérâtanimas, cognoscitis peccata conpuncta divina pietatis, ut pius et misericorssit Dominus in peccatis nostris. Propterea sic concedimos atque tradimusipsas nostras mansiones, ubi nos residemus, aput ipsa turre, et ipsas terras,et vineas qui ibidem sunt, totum nostrum proprium, quod habemus in chomi-
tato Barch., in terminio de Olerdula, in locum que vocitant Magrinna. Et ad-venit ad me loannes ec omnias suprascriptas, per mea comparacione sive per
omnesque voces, *et ad me Susanna per meum decimum sive per omnesquevoces*. Et affrontant ec omnias : de parte circi in terra de Sesoldo, vel in terra
et in vinea de Guitardo, vel eres suos, de aquilonis similiter in terra et in vi¬
nca de iam dicto Guitardo, vel eres suos, de meridie in terra de s. Cucufati
mártir, de occiduo similiter in térra de s. Cucufati mártir, vel in ipsa strada.Quantum istas affrontaciones includunt, omnias oc tradimus a Domino Deo
et a s. Cucufati mártir cenobitarum, qui est in locum Vállense. Et vires ipsosservientes cam nos tradimus usandi, exfrutandi cannoniter abeant potestatem,sicut in sanctum chanonum resonat, cum exios et regressios earum, a proprio, et
propter nostris animabus exorare non pingeam, ut veniam ad remedium anime
nostre a Domino nostro lesuchristo, pater de Celis. In tale videlicet racione,ut in diebus nostris teneamus et possideamus, sine blandimentum de ullumqueominem, et nos in diebus nostris servire faciamus per quisque anuos solida-tas II a s. Cucufati mártir et post obitum nostrum totum remaneat ad infans
nostros, quantum supra scriptum est, ut in diebus illorum tenere et possiderecam faciant illos et posterita illorum, sine blandimentum de ullumque ominem,et servire faciant per quisque anuos ipsa tascba a s. Cucufati mártir, et siunus de illos voluit vindere, non potest vindere, nisi infra illos, si voluerunt
emere, aut a s. Cucuphati mártir. Et qui contra ista donacione venerit proinrumpendum, a peccatis nostris anime ipsius sit abligatum, et cum luda Scha-riohz, qui Dominum tradidit, abeat participacionem, et ista donacione inrum-
pere non permittatur, sed pro temporali indicio componat quantum et resonatin duplo cum omnem suam inmelioracionem et in antea ista donacio firma per-maneat omnique tempore.

Facta ista donacione v.° id. madii, a." i.° régnante Rodberto rege.S-fm loannes; S-fm Susanna, qui ista donacione fecimus et firmare ro-gavimus; Sd-m Salamirus, presbiter; S d-m Susdelane, presbiter; S d-m Tra-semirus; Sd-m Fels; S d-m Ermenaldo; Sd-m Davit; S d-m Bardina.Sd-m Senderedus, presbiter, qui bec scripsi.

325.
997, mayo 14.

Andesindo hace donación al Monasterio de unas casas y tierras del termino deBarberà, en la "Susisa".

REGESTA: Mas, Taula, 407-8; Notes, IV, 171 (n.® ccLxxxiii).A. C. A., Cart., f. 66, n." 253.

In nomine -j DominiEgo Audesindus, donator sum Deo et s. Cucuphati.Magnum mihi gaudium est Deum laudare et glorificare et de meis rebus s. Cu¬cuphati honoraré atque concedere. Audiente predicacionem sanctorum Patrum
i8
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quia elemosinam a morte libérât animam, cognoscentes pecati maculam honus-
tum compunctus divina pietate ut pius et misericors sit Dominus in peccatis
meis. Propterea dono [Deo] et s. Cucuphati propem ipsas meas casas cum
curtes, cum solos et illorum superpositos, et pariliata i de terra qui est iuxta
ingirum ipsos domos solidos m per cotidie annum ad diem festuni s. Cucu¬
phati. Et est omnia in comitatu Barch., infra termine de Barberano, ad ipsa
Susisa. Et affrontât iam dicta hec omnia: ad orientem in ipso margine, et de
meridie in terra de Adanagille, vel in ipso puio quem dicunt Volturera, et de
occiduo in terra de donatore, et de circio in ipso pradello. Quantum infra
istas affrontaciones includunt, sic dono ad s. Cucuphati propter ipsas casas, et
curtes, cum solos et illorum superpositos, et pro ipsa pareliata de terra culta
et erma qui est in girum ipsos domos solidos iii pro cotidie annum ad diem
festum s. Cucuphati, ab integre, cum exiis vel regressiis earum; et est mani-
festum. Et de meo iuro propter ista iam dicta omnia sic dono ad s. Cucufati
solidos III, ut in perpetuum sit exinde honoratus. Quod si ego donator, aut
ullusque homo, qui contra hanc ista donationem venerit pro inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, sed componat hec omnia in duplo cum omnem illorum
inmeliorationem. Et in antea ista donatio firma permaneat modo vel omnique
tempore.

Facta donatione ii.° idus madii, a. i.° quod obiit Ugo, rege.
S -h m Audesindus, qui ista donacione feci et firmare rogavi ; S -b m lohan-

nis; S + m Tudisclo; Ss. Bonushomo, ss.
Ss. Baio, scripsi et ss. die et anno quod supra.

326. 997, junio 18.
Olivan, Giscafredo y Riqueleva, albaceas de Oriol, hacen entrega al Monaste¬

rio de dos almudes de tierra en Guardiola.
REGESTA: Mas, Notes, iv, i68 (n.° cclxxviii).
A. C. A., Cart., f. 264 v, n.® 820.

In nomine Domini. Ego Olibane, Giscafredo et Richeleva, donatores sumus
a domum s. Cucuphati cenobii, hemptore. Per hanc scriptura donacionis nostre
donamus namque modiatas ii de terra nostrum proprium, quod abemus in
comitatum Barchinone, in termine de kastro Erapruniano, que dicunt a Guar¬
diola; et avenit nobis per nostra manumessoria, ut nos indicium obligatum te-
nemus de qd. Auriolus, infra metus temporum. Qui afrontat ipsa terra: de
meridie in terra Reimunde, comes, et de aliasque partes in terra s. Cucuphati
cenobii. Quantum istas affrontaciones includunt, sic donamus a domum s. Cu¬
cuphati ipsa terra, ab integrum; est manifestum. Quod si nos donatores, aut
ullus omo, qui contra hanc ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, set componamus ipsa terra in duplo, et in antea ista carta
donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta x.°iiii.° kal. iulii, a.° x." régnante ugo rege.
S-t-m Olibane; S + m Giscafredo; S-t-m Richeleva, qui ista donacione fe-

cimus et firmare rogamus; S-fm Adroario; S-fm Plastrato; S+m Bels.
S + m Teudericus, presbiter, qui ista carta scripsit et ss. cum literas fusas

in verso ii die et anno quod supra.
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327. 997) julio 2.

El abad Odón permuta con Ennego (.Bofill) casas, tierra, corrales y huerto,
más unas viñas sitas en Olorda, por unas tierras situadas junto al Llobre¬
gat y en el lugar llamado Conques.
REGESTA; Mas, Notes, iv, 169 (n.° cclxxx).
A. C. A., Cart., f. 232 w, n.° 728.

In nomine Domini. Ego Odo, gratia Dei episcopus sedis Gerundensis et
nutu Dei abba s. Cucufati cenobii simul cum fratres meos monachos de iam
dicto domo, comutatores sumus tibi Ennego, qui vocant Bonifilio. Manifestum
est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut nullus quoquecoegentis im¬perio, nec suadentis ingenio, sed propria, et expontanea hoc elegimus cum Deobona volumptate ut comutacionem fecissemus inter nos, sicuti et facimus. Do-
namus namque tiib in tua comutacione casas cum ipsa turre et curte et ipsaterra qui ibidem est, qui ad eius casa et turre pertinet, qui nobis advenit hec
omnia per voce de iam dicto domo s. Cucufa.ti. Et est ipsa hec omnia in co-
mitatu Barch., in terminio de monte que dicunt Olorda. Qui affrontât hec
omnia: de orientis in terra de Ferriol vel de Guilelmo, de meridie in via vel
in terra de Bonefilio, et de occiduo in terra de Willelmo vel de Bonefilio, de
circi in ipso torrente. Et ipsas vineas quod similiter .donamus tibi in ista co¬
mutacione- qui sunt in eius termine supranominato Olorda, affrontant: de
orientis in vinea de Willelmo, de meridie in ipso torrente, de occiduo in vinea
de Trasoario, de circi in terra vel vinea de Bonifilio. Quantum istas afronta-
ciones includunt sic donamus tibi ipsa hec omnia in tua comutacione, ah inte¬
grum, propter ipsas terras quod tu nobis dedisti in nostra comutacione, qui
sunt ipsas terras similiter in eius comitatu. Ipsa i terra que dicunt Insula, qui
fuit de 'Mocone, est iusta alveo Lubricato prope ipso guado que dicunt Bona-
micha. Et alias terras sunt in terminio de Micano, in locum que dicunt Concas ;
et est manifestum. Quem vero predicta ipsa hec omnia que tibi comutamus de
nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem, cum exios vel regressius
earum, a proprio. Quod si nos comutatores, aut ullusque homo, qui contra ista
comutacione venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vin¬
dicare, sed componat aut componamus tibi ipsa hec omnia in duplo cum omnes
illorum inmelioraciones, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique
tempore.

Facta ista comutacione vi.° nonas iulii, a.° x.° régnante Ugone rege.
Odo, hac si indignus gratia Dei episcopus sánete sedis Gerundensis eccle-

sie et nutu Dei abba cenobii s. Cucuphati; Ss. Ato, monacus; Ss. Guischafre-
dus, presbiter et monacus, ss. ; Ss. Senderedus, presbiter et monacus, ss. ;Ss. Alaricus, presbiter et monacus; Ss. David, presbiter et mqnacus; Gonta-
rius, presbiter et monacus ; Ss. Wadamirus, presbiter et monacus ; Ss. Wada-
mirus, presbiter et monachus, nos simul in unum, qui ista comutacione feci-
mus et firmare rogavimus; S-h m Riculfo; S-f-m Teudeberto; S-fm Austenno.

Widisclus, presbiter vel monachus, qui ista comutacione scripsi cum literas
superpositas in verso 11 et ss. sub die et anno quo supra.

328. 997, julio 2.

Ennego (Bonfill) permuta con el abad Odón una isla junto al Llobregat, cerca
del vado llamado "Bonamica" y una yugada de tierra sita en las ''Caneas"
de "Micano", por tina tierra, casa y tierra de Olorda que le entrega el
Monasterio.

REGESTA: Ribera, Genealogía, 195. — Mas, Notes, iv, 16S-9 (n.® cclxxix). — Aesbi-
cher, Études, lio. — Pedemonte, Notes, 83.

A. C. A., Cart., f. 258 v, n.° 796.

In Dei nomine. Ego Ennego, qui vocant Bonefilius, commutator sum vobis
Odo, gratia Dei episcopus sedis lerundensis et nutu Dei abba s. Cucuphati
cenobii et fratres vestros monachos de iamdicto domo s. Cucuphati. Manifes-
tum est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut nullus quoquecoegentis
imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea hoc elegimus cum
Deo bona volumptate, ut commutacionem fecissemus inter nos, sicuti et faci-
mus. Dono namque vobis in vestra comutacione ipsa insula quod fuit de Ma-
gone, exceptus ipso tercio et ipso décimo, quod fuit de Ilia ; quod est ipsa insula
iusta alveo Lubricato, prope ipso guado que dicunt Bonamica. Et in alio loco
terra que est in terminio de Micano, in locum que dicunt ad ipsas Concas;
et item ibi alia terra in Micano pariliadas 11 qui sunt in iam dictas Concas ; qui
mihi advenit hec omnia per comparacione vel per quacumque voce. Et est hec
omnia in comitatu Barch., in terniinios supra nominatos. Qui affrontât ipsa
insula, quod superius dicit: de parte orientis in terra de lotone vel de Sintela
et de Ugone vel de Fruia, de meridie in terra de Cixila et de s. Cucuphati,
de occiduo in ilumine Lubricato, et in terra de Seniofredus, qui fuit qd., de
circi in ipsa strada. Et ipsa alia terra, que est in termine de Micano ad ipsas
Concas, id est pariliadas 11 affrontât: de parte orientis in terra de s. lacobo,
de meridie in terra de Eizone vel de s. Eulalia, de occiduo in via, de circi in
terra de Gelmiro. Et ipsa alia terra similiter in Micano, item in Concas, affron¬
tât: de parte orientis, in terra de Adalberto sive de Guilielmo, de meridie in
via vel in terra de s. lacobo, de occiduo in terra de s. Cucufati, de circi in
terra de Savarigo qui fuit qd. Quantum istas affrontaciones includunt, sic dono
vobis ipsa hec omnia in vestra comutacione, ah integrum, propter ipsa vestra
kasa et turre, et terra, qui ibi retinet, et vineas quod superius dicit, que sunt
similiter in eius comitatu, vel in terminio supra nominato Olorda; et est ma-
nifestum. Quem vero predicta ipsa hec omnia, que vobis comuto, de meo iure
in vestro trado dominio et potestatem, cum exios vel regressios earum, ad
proprietatem iam dicto cenobio s. Cucuphati martiris. Quod si ego commuta¬
tor, aut ullusque homo, qui contra ista comutacione venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, sed componat aut componam ipsa hec omnia ad eius
domo in duplo cum omnes illorum inmelioraciones, et in antea ista comutacio
firma permaneat omnique tempore.

Facta ista commutacione vi.° non. iulii, a. x.° régnante Ugone rege.
S-km Ennegone, que vocant Bonefilius, qui ista comutacione feci et fir-

mare rogavi ; S + m Figo, femina, qui consciens sum in ista comutacione propter
meum decimum; S+m Udalgerio; S + m Suniario; S+m Adrovario.
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Ss. Guadamirus, presbiter et monachus, qui ista comutacione scripsi cum
litteras superpositos in verso i et in verso viiii et in verso xviii, et ss. die
et anno quod supra.

329. 997, julio 7.

Honorato hace entrega al Monasterio de unas propiedades sitas en el lugar
llamado ''Las Corts", término de "Aqualonga".
REGEST.\: Balari, Orígenes, 547. — Mas, Taula, 220; Notes, iv, 174 (n." cclxxxix).
A. C. A. ,Cart., f. 14, n.° 25.

In nomine Domini. Ego Onorato, donator sum ad domum s. Cucuphatis
martiris cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, ut
nullus quoque coegentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et expon-
lanea hoc elegi cum Deo bona volúntate, ut ad predicto domo cartam donatio-
nis fecissem, sicuti et fado. Dono namque ibi terra mea cum casa, cum solo
et superposito, et curte, meum proprium; qui mihi advenit per mea compara-
tione sive per quacumque voce. Et est hec omnia in comitatum Barch., in
termin-jij-o de Aqua Longa, in locum que dicunt ad ipsas Curtes. Et affron¬
tât; de orientis in vinea de me donatore, de meridie in terra de filio meo
Senderedo, de occiduo in ipso torrente qui discurrit per imbrem, de circi in
terra de Ali. Quantum istas afîrontaciones includunt, sic dono ad predicto
domo ipsa hec omnia, ab integro, in ea videlicet ratione, ut ego et posteritas mea
teneamus et possideamus omnibus diebus vite nostre et per singulos annos dare
faciamus ipsa tascha a predicto domo, non habeamus licentiam alium seniorem
a facere nisi de predicto domo; et est manifestum. Cum vero predicta ipsa hec
omnia que a predicto domo dono, de meo iure in eius trado dominio et po-
testate, cum exios vel regressios earum, a proprio. Quod si ego donator, aut
ullusque homo, qui ad ista donatione venerit ad irrumpendum non hoc valeat
vindicare, sed componat aut componamus ista hec omnia in duplo cum omnes
illorum inmeliorationes et in antea ista donatio firma permaneat omni tempore.

Facta ista donatione nonas iulii, a.° i.° régnante Rodbertus, rex.
S-fm Onorato, qui ista donatione feci et firmare rogavi; Ss. Guimara,

presbiter; Ss. Bonucius, presbiter, ss.; S+m Ferreolus.
Ss. Ammatus, levita et monachus, qui ista donacione scripsi cuni litteras

fusas in verso x vel xi die et anno quod supra ss.

■j 330. 997, noviembre i8.

Francemiro vende a Ballomar y a su esposa la propiedad que poseía en el
Portell, por cinco sueldos.
A. C. A. Monacales, perg., San Cugat, n.° 84 (orig.).

In nomine Domini. Ego Francemiro, vinditor sum tibi Ballomare et uxori
tue Guisila, emtores. Per banc || scripturam vindictionis mee vindoque vobis
terra mea propria quod abbeo in comitatum Barch., in termi || nio de Gaqvu-
sago, ad ipso Portello ; qui mihi advenit de ienitores meos sive per quacumque

voce. Qui affroii || tad; de oriente in terra de lelmirus, presbiter, et de Enne-
goncia, femina, de meridie in aragalio vel in terra de Gel || mirus, presbiter,
de occiduo in terra de nos emtores, de circi in torrente. Quantum istas affron¬
ta Il ciones includunt, sic vindo vobis ipsa terra in propter precium solidos v
quod vos emtores pretium mihi dedistis et de || ipso precio aput nos emtores
non remansit; et est manifestum. Quem vero predicta terra que vobis || vindo
de meo iure in vestro trado dominio et potestate, cum exio et regresio suo,
ad proprio. Quod si ego vin || ditore aut ullusque homo qui contra banc vin-
diccione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vin || dicare, sed componat,
aut componam vobis ipsa terra in duplo cum omni inmelioracione sua et in
an II tea ista vindiccione firma permaneat omnique tempore.

Facta vindiccione xiiii." kal. dec., || a. ii." regn. Raudebertus rex.
S-h m Francemiro, qui ista vindiccione fecit et firmare || rogavit; S + m Se-

niofredus; S-fim Frmegaudio; S-l-m Búlgara.
^ Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. cum litteras fusas quod sunt

in verso v || die et anno quod supra.

331. 998, marzo 30.

Ennego (Bonfill) permuta con el abad Odón el castillo de Masquefa, con sus
términos, un alodio en Torres Beces, casas y tierras en Olorda, casas, corra¬
les y tierras en Horta, casas y tierras en Moguda y el Valle Olofret, por
el castillo de Gelida, con su iglesia, diezmos y demás pertenencias.
REGESTA: Ribera, Gencatogia, 63. — Carreras, Notas Sarrià, 45. — Balaei, Orígenes,

582.-—Mas, Notes, vi, 196-8 (n.° mccxliv). — Pedemonte, Notes, 83. — Gudiol, Nocions d'ar¬
queologia, 316. — Rovira, Història, 419.

A. C. A., Cart., f. 165, n." 536.

Divina cannonum disciplina docet, et auctoritas ecclesiastica commendat,
ut prelates ecclesie, summa cum reverentia, rebus ecclesiasticis regant, et de
eorum augmentum semper solliciti esse debent, tamquam boni dispensatores
ac fideles Dei ministros, quia oblaciones fidelium predia sunt pauperorum, et
sustentacio egenorum, ideo ecclesie aliquid fraudare, sacrilegium est, devotam-
que ei impendere oblacionem opus Domini est, et peccaminum abolicio. Qua
propter ego Fnnego, cognomento Bonefilio, prolis scilicet qd. Senderedi, cer-
tum quidem ac manifestum est, quia pridem donavi per cartulam donacionis
castelum meum Gellita, cum suis municionibus ac pertinenciis, ad domum s. Cu-
cufati Octovianensis cenobii, post meum videlicet obitum servientes ipsius eum
habendum et possidendum, et .postmodum venerunt moñacos eidem domui
alumnos ad domnum Odonem, episcopum, sen abba prelibati martiris, et con-
sulerunt eum ut expetisset ad me prefatus Bonefilius quod conmutari eis fe-
cissem prenominatum castrum, et exinde donari eis fecissem aliis ex meis
alaudibus unde supplementum in sumpmtibus eidem servorum ecclesie famu-
lantibus habuissent, eo quod oratoratores monasticam disciplinam potius de-
bent expetere quam municiones castrorum devagando custodire. Que ut ego
Bonefilius talia audivi et ad prelibato pontifice 'hec didici, fratribusque suis
cenobicis expostulancium eorum preces adquievi. Ob inde ego iam sepe nomi-
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natus Bonefilius, placet michi meisque convenit animus, ut huius conmutacio-
nem vobiscum faciam, sicuti et fació. Conmuto quoque vobis vestreque ecclesie
s. Cucufati, et in vestra conmutacione dono in primis castrum meum alium que
vocant Machchefa, simul cum fines et términos suos, et cum ipsa parrochia
s. Petri, eiusque ecclesia, et cum primiciis et decimis earum terminis. Que
affrontât ipsum castrum pretaxatum cum suos termines; de orientis in termi¬
nin de castrum Appierola minoris, vel de Castrum Vetulo, de meridie in ter¬
minin de predicto Castulo Vetulo, vel in terminin de castrum Gellita, de occi¬
duo in terminin de. castrum Subiratos, vel in terminin de Apiaria maiore, de
circi in terminio de Apiaria maiore predicti, vel in terminin de Castelleto, qui
est alaudem s. Cucufati, sive in terminio de Apierola minore; et item dono
vobis in alio loco, in vestra conmutacione in terminio de Olerdula, alaudem ipsum
que ad ipsas Turres Becias babeo, id sunt : casas et curtes, cum terras parilia-
tas decem, et vineas modiatas v, simul cum illorum termines et affrontaciones,
quantum babeo ego de ipsa serra de ipsa Granata, usque in terminio de Subi¬
ratos, et quantum babeo de ipsas turres qui fuerunt de Provizio qd., vel de
Hermenardo qd., usque in ipsa ruira de s. Cruce sedis Barcbinona, seu in ipso
alaude qui fuit de qd. Dacconi de Corbaria. Et item dono vobis in vestra con¬
mutacione in alio loco in terminio de Olorda, turre qui fuit de qd. Suniario,
cum ipsos domos qui ibidem sunt, vel adfuture erunt,.cum terras et vineas,
cultum vel beremum. Sunt ipsas terras in buius loco prefato, vel in circuitu
turris ipsius, id sunt, pariliatas m et vineas modiatas quadraginta. Et item
dono vobis in vestra commutacione, in ipso piano prope ipsa strata de Dutimo
subtus ipsa strata et desuper ipsa strata de terra pariliatas iiii que ibidem
babeo. Et sunt ipsas affrontaciones rei istius; de parte orientis in summitatem
moncium de Olorda, et sic vadit per ipsa serra usque super ipsam vallem de
locundi, et pertingit usque ad ipsam turrem qui fuit de qd. Motam, de meridie
per predictam vallem lucundi vadit usque inde discurrendo per domum de
Gustrimiro, et sic vadit prope ipso alaude de Altemiro, et pertingit usque ad
fiumen Lubricatum, de occiduo in eidem prefato Lubricato, de parte circi
pertingit per ipsa vallis de Dutimo et vadit insta turre de Guadallo, et per-
venit usque ad fontem que super casa est de Ferrocincto, et pertingit usque
ad summitatem montium de prefata Olorda. Et item dono vobis in alio loco
in vestra conmutacione, in terminio de Orta, id. sunt : casas, curtes, terras et
vineas, cultum vel beremum, et sunt de terras pariliatas im et de-vineas mo¬
diatas XXX, ortos cum pomiferos diversi generis. Suntque rei istius affronta¬
ciones : de orientis in serra de ipsas Fenestrellas, et vadit per alveum Biso-
ceum et descendit usque in littore ipsius maris, de meridie de ipsa strata qui
pergit de ilumine Bisoceo, et vadit per villa de Provincialis, et vadit per
ipsa turrem blancam, qui est iusta parietes delgatas, et vadit per ipso areneo
usque in ipsa via de Orta, et pervadit usque ad curte qui fuit de qd. Cesáreo,
et pertingit usque ad summitatem montem Aquilario, de parte circi vadit per
summitates de ipsas serras qui sunt super Acutellos et super Orta, et super
Romanetum, et super Cannellas. Et item in alio loco dono vobis in vestra
conmutacione, in terminio de Vállense, in locum quem dicunt Mogoda, casas
cum curtes, terras cum vineas, cultum vel beremum, ortis cum arboribus di¬
versi generis. Et sunt terras cultas eandem rei de terra pariliatas xii de vineas
modiatas xx ; affrontât bec ; de parte oïdentis in terminio de parrocbia s. Leta,
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et pervadit usque ad fonte de Albiniana, de meridie in flumine Bisoceo, de
occiduo in rio de 'Canalilias, de circi in terminio de Thapias, vel in terminio
de Fontaneto, et sic vadit per ipsa serra qui pergit super ecclesia de s. Perpe¬
tua. Et item dono vobis in vestra comutacione in alio loco in comitate pre-
dicto Barch., ultra collum de Sabbatello vetulo, prope ipsa plania, ipsam vallem
de Ollofredi, qui est iusta alaudem s. Cucufati prelibati, quem dicunt valle
Gregorià, id sunt : casas et curtes, terras et vincas, cultas et heremas, ortos
cum arboribus diversi generis, fontibus cum eorum discursibus, molinaribus
et molindinis, cum regos et caputreguos et subtusregos, riguum tt inriguum,
pratis ac pascuis, silvis, garricis, montibus et vallibus, cum eorum collibus,
petris et speluncis, quicquid videri, tangi, palpari vel did lingua humana po¬
test. Que affrontât hec prenotata: de parte orientis in terminio de villa que
dicunt Elzinellas et vadit iusta terminum de Villarizello, et inde pergit per
termine de fisco que dicunt Monte Nigro, et pertingit usque ad ipsa serra
qui est super ecclesiam s. Martini sita super Aréneos, de meridie iniungit cum
fisco de s. Martino iam dicto et vadit per ipsa serra, et iungit in ipso fisco
de Torrente malo, de occiduo incoat a predicto fisco de Torrente malo et pergit
iusta alaudem s. Cucuphati cenobii quod dicunt Valle Gorguira, de parte circi
iniungit in rivulo que dicunt ad ipsa Planea, et inde pergit usque ad flumine
■nominato Tordaria et sic vadit iusta alveum Tordaria et pergit usque in ter¬
mine de Villarizello proscripto. Est denique hec omnia prenotata infra termines
et limites pretaxato comitate Barch., in locis diversis semotim positis. Quan¬
tum istos iam dictos términos +vel-f ista prenotatas affrontaciones includunt,
quantumque ibidem habeo ego sepe nominates Bonefilius vel habere debeo
])er quacumque voces simul cum predicto castro Machchefa, et cum ipsa eccle¬
sia s. Petri, cum eorum decimis et primiciis, ac earum oblaciones, cum fines et
termines que ad prefato castro pertinent, sen et in alios locos prenotatos, id
sunt : cum casas et curtes, terras et vineas, ortis cum pomiferis et arboribus
diversi generis, turris vel edificiis, aquis aquarum, molinaris ac molendinis,
regos et capudregos, pratis, pascuis, silvis, garricis, montes, valles, colles, pe¬
tris preruptis, cultum, heremum, planum et declivum, fecundum vel facetum,
cum omnes illorum pertinencias, atque illorum adiacencias et utilitates que ad
predictis rebus pertinent, quantum quis dici, palpari nominari *capi vel adtrac-
tari* potest, quantum ego ibidem teneo et retineo in mea potestate vel reti-
net cuiusque persona per mea voce, sic ea vobis omnia comuto et in vestra
comutacione dono atque contrado ecclesieque vestre, totum ab integre, simul
cum exios et regressios earum, in ista videlicet racione, ut quamdiu ego vixero,
hec omnia predicta teneam et possideam, vel exfructem, sine blandimentum de
ullum hominem, sicut ressonat in ipsa scriptura donacionis quem ego Bonefilius
feci de castrum Gellita, ad cenobium iam dictum. Post obitum vero meum re-
maneat omnia supranotata, ad cenobium prelibatum s. Cucufati, vel et ad ser¬
vientes- ipsius martiris cenobicos, ab omni integritate, ut quicquid ex ipsis
omnibus prescripts agere vel facere voluerint, plenam in omnibus licentiam
habeant, quemadmodum et de aliis munificenciis predicti cenobii pertinentibus.
Et accepi ego vestra ex parte in mea conmutacione, castrum Gellita, sicut vos
michi roborastis in ipsa mea scriptura, que in meo iure tradidistis; est mani-
festum. Et si ego commutator, aut alicuius homo utriusque sexus, qui contra
hac conmutacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare, sed com-
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ponat aiit componam ad prelibatum cenobium prenotata omnia in quadruplum,
prout sancti Patres sanxerunt, et in antea ista commutació plenam in omnibus
habeat firmitatem.

Facta commutacione iii." kal. apr., a.° ii.° régnante Roberto rege, filium
condam Ugoni.

S + m Ennegoni, cognomento Bonefilio, qui ista conmutacione feci, et fir¬
mare rogavi, ss. ; Seniofredus, levita, ss. ; S + m Cixila de Valledexi; S + m Bo-
lello; S + m Geriberto; S + m Guadalli; S + m Brandevino; Aurucio, iudice.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum duas pinnas et duas tintas, octo
versos scripsi cum una penna et una tincta, et alios scripsi cum alia tincta et
alia pinna, rasi et emendavi ubi dicit "de meridie in terminio de predicto
Castulo Vetulo", sub die et anno prefixo.

332. 998, abril 30.

Sendredo y su mujer otorgan al Monasterio casas y tierras en el término de"

Aquaíonga".

REGESTA: Mas, Tanta, 290; Notes, iv, 175 (n." ccxci).
A. C. A., Cart., f. 20, n." 49.

In nomine Domini. Ego Sendredus et uxori sue Ermetruite, donatores su-
mus Deo et s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia placuit -j animis }■nostris, et placet, nullus quoegentis inperio nec suadentis ingenio, sed propria
expontanea nobis elegit cum Deo bona voluntas, ut cartam fecissemus ad
domum s. Cucuphatis, sicuti et facimus. Donamus namque a predicto domum
casas cum solos et superpositos et curte et terra et vinea et arboribus queibidem sunt; qui est in comitatum Barch.,, in Aqualonga; qui nos advenit per
comparatione vel per quacumque voce. Qui adfrontat ; de parte orientis in terra
s. Petri cenobii, de meridie in terra s. Cucuphati, de occiduo in rio de Aqua¬
longa, de circi in via. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic do¬
namus Deo et s. Cucuphati, in tali captione, ut nos tenere faciamus et vin-
deamus et donemus sine blandimento de ulloque homini, et nos et posteritas
nostra, et per unumquemque annum semper donare faciant vel faciamus ipsatascha ad domum s. Cucuphati. Quod si nos donatores, aut ullusque homo,qui contra banc donacione venere ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare,sed componat predicto domum s. Cucufati in duplo, cum sua inmelioratione,
et in antea iram Dei incurrat super eum et cum luda Scariot participacionem
habeant, et in antea ista donatione firma permaneat omnique tempore.Facta ista donatione 11 kal. madii, a. ii.° régnante Robertus, rex.S + m Sendredus; S+m Ermetruite, qui ista donatione fecimus testesquefirmare rogavimus ; S + m Campio; S + m Recemir; S + m Bagio.

Eldemar, sacer, scripsi et sub ss. die et anno quod supra.
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333. 99^, mayo 11.

Mozón permuta con el Monasterio una tierra sita en el Ripoll hasta "Palacio
Auzid", por otras tierras yermas próximas a la ciudad de Barcelona.
REGESTA: Mas, Taula, 334; Notes, iv, 170 (n." cclxxxii).
A, C. A., Cart., f. 55 v, n.® 204.

In nomine Domini. Ego Mozon comutator sum tibi domno Odo, abba,
fratresque vestros monachos s. Cucuphati Octavianensis cenobio. Manifestum
est enim quia comuto vobis terra mea propria quod mihi advenit per mea
comparatione vel et per quacumque voce. Que est ipsa terra in comitate Barch.,
in Vállense, ubi dicunt Riopullo, prope ipsum alveum Riopullo, iuxta locum
et confinium de Palatio Auzid. Que affrontât: de parte orientis in terra de
Eicio, de meridie in -sepe nominate Riopullo in medio eius alveo, de occiduo
in terra de Miro, de circi in ipso semitario que inde pergit. Quantum istas
affrontaciones includunt, sic comuto vobis ipsa terra, ab integre, et ditioni
vestre comuto, propter alias peciolas de terra heremas separatim positas, que
in comutacione mea accepi, que sunt in ipsos vinearios supra civitate Barchi-
nona ; et est manifestum. Quem vero predicta terra que ego vobis comuto, de
meo iure in vestro dominio et potestate, simul cum exios et regressius suos
ad vestrum plenissimum proprium ut quicquid exinde agere vel facere volue-
ritis licentiam in omnibus habeatis et perfruatis per omnimoda témpora, sicuti
et de aliis munificentiis cenobii vestri pertinentibus. Et si ego comutator, aut
et alicuius homo, qui hoc ad inrumpendum venerit, non hoc valeat vendicare,
sed componat, aut componam vobis iam dicta omnia in duplo cum omnem suam
inmeliorationem, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione v.° idus madii, a. xi.° régnante Ugone rege, qui dux
fuerat pridem.

S + m Mozon, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S + m Paulo;
S + m Revello; S + m Bellutio; S+m Christiano; S + m Audevagrus, pres-
biter

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno^ prefixo.
i. Seguía quod, pero fué borrado.

334. 998, julio 28.

Vives y su esposa Bellucia hacen donación al Monasterio de una propiedad
situada en el Castell, del término de "las Fexes".

REGESTA: Mas, Taiila, 305; A'ofes, iv, 176 (n.° ccxcii).
-A.. C. A., Cart., f. 41, n.° 133.

In nomine Domini. Ego Vives et uxori mee Bellutia, denatures sumus Deo
et s. Cucufati martiris. Manifestum est enim quia placuit animis nostris, et
placet, nullus coegentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria nostra hoc
elegimus cum Deo bona volúntate, ut aliquid de proprietate nostra donare
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fecissemus ad domum s. Cucufati, sicuti et facimus ; donanius namque ad pre-
dicto domo casa et curte, terras et vineas, cultas vel eremas, et arboribus po-
miferis sive glandiferis, hec omnia nostrum proprium quod habemus in comi-
tatu Barchinona, in terminio de ipsas Fexas, in locum quem dicunt ipsum
Castelló. Qui mihi advenit ad me Vives, per genitores meos, et ad me uxor,
per meum decimum. Qui afrontat hec omnia; de oriente in terra de loche-
fredo, vel de Dodado, de meridie in terra de Vidal vel in ipsa Guardia, de
occiduo in terra de Trasoario sive in torrente, de circi in ipso rio quem dicunt
Rio Maiore. Quantum istas afïrontaciones includunt, sic donamus ipsa hec
omnia ad domum s. Cucuphati servientesque ipsius, sicut aliis aulodibus vel
munificentiis ad eius domo pertinentibus, cum exio et regressió suo, ad pro-
prio. In tali racione, ut ego Vives, in diebus vite mee, teneam et possideam
sine blandimentum de ullumque hominem. Post obitum vero meum remanent
ad uxori mee vel fiiliis meis vel pojteritas mea; et de ipsum fructum, quod
Deus ibidem dederit, dare faciant ad domum s. Cucuphati ipsa tascha. Et si
nécessitas fuerit eis vendere êt de domo s. Cucuphati emere voluerint, non
habeant licentiam alio vendere; et si servientes de domo s. Cucuphati emere
noluerint ± licentiam habeant± vendere quisquis eum voluerit emere, et quis-
quis eum emat de ipsum fructum, quod Deus ibidem dederit, per singulos
annos dare faciant ipsa tascha ad domum s. Cucuphati. Quod si nos donatores,
aut ullusque homo qui contra hac ista donatione venerit ad inrumpendum, non
hoc valent vindicare, sed componat aut componamus ipsa hec omnia in duplo
cum omne inmelioratione sua, et in antea ista donatione firma permanent omni-
que tempore.